Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Онор

муниципального образования городского округа

«Смирныховский» Сахалинской области

30.08.2024г.                                                                                                     №170

ПРИКАЗ

Об организации работы дегустационной комиссии

Во исполнение п.1.8.  перечня поручений  Губернатора Сахалинской области

от 23.09.2015года №25-РП, приказа УО от 18.03.2016года №101 «Об организации

работы дегустационных комиссий в образовательных организациях» и в целях

улучшения качества  школьного питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководствоваться Положением о дегустационной комиссии МБОУ СОШ

с.Онор.

2. Создать дегустационную комиссию в  следующем составе:

• Председатель – Копейко С.В, замдиректора по УВР;

• Секретарь – Токарь В.В., организатор школьного питания;

• Члены комиссии:

• Другалёва Е.Г., руководитель ТО с.Онор;

• Тарануха Н.С., фельдшер детского кабинета;

• Шатунова М.Н., член Совета ОУ;

• Резанова Ю.С., член Малого совета ОУ.

3.Возложить на дегустационную комиссию функции по оценке качества школьного

питания.

4.Дегустационной комиссии осуществлять свои функции в соответствии с

утвержденным настоящим приказом Положением о дегустационной комиссии

МБОУ СОШ с.Онор.

5.Утвердить График проведения дегустаций в 2024–2025 учебном году

(Приложение 1).

6. Утвердить план мероприятий по организации работы дегустационной комиссии

в 2024–2025 учебном году (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                        Т.Н.Сковородко

Приложение №2

к приказу директора

от  30.08.24г. №170

Утверждаю:

Директор

                                                                                                               ________ Т.Н.Сковородко

ПЛАН

мероприятий по организации работы

дегустационной комиссии в 2024-2025учебном году

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1 Издание приказа о работе

дегустационной комиссии

Август 2024 Директор

2 Размещение на школьном сайте

информации о работе

дегустационной комиссии.

В  течение

учебного года

Техник-программист

3 Организация и проведение

дегустации блюд школьного

питания.

1 раз в квартал Председатель

дегустационной комиссии

4 Анкетирование обучающихся

и родителей по вопросам

организации школьного питания.

1 раз в учебном

году

Заместитель  директора

по ВР

Приложение №1

к приказу директора

от  30.08.24г. №170

Утверждаю:

Директор

                                                                                                               ________ Т.Н.Сковородко

ГРАФИК

проведения дегустаций школьного питания

в 2024–2025 учебном году

Дата проведения Время проведения Название мероприятия

15.11.2024 12.00 Дегустация «Меню одного обеда»

14.03.2025 12.00 Дегустация «Меню одного обеда»

		2024-09-27T16:12:51+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна